

روزنامه

ایرپوروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

شنبه ۱۳۹۹/۱۱/۰۴

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۰۸

نامانی بازارها برای
سفته بازان

جمال رزاقی



در هفته گذشته بازارهای داخلی سیر نزولی در پیش گرفتند. بازار سکه و سهام به تبعیت از دلار کاهش یافته و دلار نیز به دلیل کاهش ریسک های سیاسی روند نزولی در پیش گرفته است. به عبارتی تحولات هفته های گذشته ریسک های سیاسی را کاهش داده و بازار ارز و سکه را به بازارهای ناامن برای نوسان گیران تبدیل کرده است. بازارهای امن جهانی مانند طلا و بیت کوین نیز با اصلاح قیمتی مواجه بودند. رشد قیمت انواع نفت نیز به دلیل شیوع ویروس جهش یافته کرونا و قرنطینه کشورهای اروپایی و چین اندکی تعدیل یافته. به نظر می رسد تا زمانی که واکنش سانسسیون در کشورهای جهان با سرعت انجام نشود، نگرانی بابت بهبود اقتصاد جهانی وجود داشته باشد؛ نمی توان درباره ثبات بازارها پیش بینی دقیقی داشت. قیمت دلار و سکه که در هفته منتهی به ۱۹ دی ماه افزایشی بود، در آخرین روز کاری هفته روند کاهش را آغاز کرد. این سیر نزولی در هفته گذشته (منتهی به ۲۶ دی) نیز ادامه یافت و دلار و سکه به ترتیب کاهش ۴،۷ و ۹،۹ درصدی را به ثبت رساندند. اگرچه قیمت سکه همواره در جهت حرکت دلار تغییر می کند اما کاهش ۱۰ درصدی آن ناشی از افت قیمت اونس جهانی طلا تا مرز هزار و ۸۵۰ دلار است. در ابتدای هفته دلار وارد کانال ۲۴ هزار تومانی شد و سکه نیز با افت بیش از یک میلیونی به ۱۰ میلیون ۹۰۰ هزار تومان رسید. بنا بر پیش بینی برخی فعالان، چنانچه دلار مرز حمایتی ۲۴ هزار و ۴۰۰ تومانی را از دست دهد احتمال وارد شدن به کانال ۲۳ هزار تومانی نیز وجود دارد.

تایید انتخابات آمریکا توسط کنگره و پیروزی دموکرات ها در انتخابات مجلس سنا از عوامل کاهش ریسک های سیاسی و افت قیمت در بازارها بوده است. همچنین سخنان رئیس جمهور مبنی بر احتمال افت قیمت دلار تا قیمت ۱۵ هزار تومان در صورت آزاد شدن منابع ارزی بلوکه شده کشور دلیل دیگر کاهش قیمت ها بوده است. پیش بینی می شود دو موج کاهش ارزش دلار در هفته های آتی رخ دهد. اولاً با آغاز فعالیت بایدن به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در هفته آینده، دلار یک افت دیگر و احتمالاً به پایین تر از ۲۴ هزار تومان را تجربه خواهد کرد. ثانیاً در چند ماه باقی مانده دولت دوازدهم احتمال تریز منابع ارزی قابل توجه و کاهش قیمت ها وجود دارد. برخی تحلیل گران معتقدند با توجه به بالا بودن نرخ حواله درهم و ارزش دلار در کشورهای همسایه و همچنین عدم گشایش واقعی در وضعیت اقتصادی کشور، احتمال بازگشت قیمت ها به مسیر صعودی وجود دارد. شاخص سهام نیز در ادامه مسیر کاهش خود، در هفته منتهی به ۲۶ دی ماه با افت ۶،۲ درصدی از مرز ۱ میلیون ۲۳۰ هزار واحد نزول کرد. افت بیش از ۴۰ هزار واحدی شاخص کل در روز سه شنبه حاکی از افزایش شدید فروش از سوی سرمایه گذاران حقیقی است. افت شاخص هم وزن در دو روز پایانی هفته نیز نشان از سنگینی صف های فروش در نمادهای کوچک تر و تشدید جو نااطمینانی در بازار است. کاهش ارزش دلار و ادامه سیاست های خلق الساعه دولتی از مهم ترین عوامل ریزش شاخص سهام در سومین هفته متوالی بوده است.

www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
آنی یاب
۰۲۱-۶۲۸۰۱

رئیس قوه قضائیه در سفر به استان سمنان:

همه بخش ها باید خود را موظف به اجرای عدالت بدانند



رئیس قوه قضائیه در بیستمین سفر استانی خود به همراه جمعی از مسئولان عالی قضایی به سمنان سفر کرد. در ابتدای سفری که یک هفته پیش از انجام آن گروه مقدماتی ۲۵ نفره قضایی در سطح استان برای بررسی مشکلات حضور داشته اند، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای اداری استان سمنان شرکت کرد و با تأکید بر این نکته که مردان و زنان عادل می توانند عدالت را در جامعه برپا کنند، گفت: همه بخش های نظام باید خود را موظف به اجرای عدالت بدانند. رئیس قوه قضائیه عدالت را از جمله صفات برجسته انبیا و اولیای الهی دانست و گفت: ما نیز در جامعه اسلامی باید به دنبال نظام اداری عادلانه باشیم و بدانیم که امروز توجه به قانون و قانونمندی برای دست اندرکاران باید یک اصل باشد و هیچکس به خودش اجازه ندهد حقوق مردم، حقوق خاص افراد و حقوق عامه را پایمال کند. رئیس قوه قضائیه در ادامه فساد را نقطه مقابل عدالت دانست و گفت: خارج شدن از مسیر عدالت، همان قرار گرفتن در راه فساد است و اگر ما می خواهیم در مردم امیدآفرینی داشته باشیم باید در راه اجرای عدالت و قانونمندی همت کنیم.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه وی با بیان اینکه نباید از انجام هر کاری در مسیر سهولت فعالیت فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان دریغ کرد، گفت: دستگاه قضایی همواره تلاش می کند که فعال اقتصادی احساس پشتوانه داشتن کند. رئیسی با تأکید بر این نکته که تسهیلات نباید به دلالتی که قصد اختلال در بازار را دارند داده شود، گفت: باید سازوکار به نحوی فراهم شود که تسهیلات به دست تولیدکنندگانی برسد که قصد فعالیت اقتصادی در کشور را دارند. تولید کننده هم باید احساس کند که قوانین و دستگاه های کشوری پشت سر او قرار دارند و هم باید اطمینان داشته باشد که زنجیره نظارت شده ای برای توزیع کالای وی در داخل و خارج کشور وجود دارد. وی تصریح کرد: اگر بخواهیم در نگاه مردم اعتماد آفرینی کنیم، اجرای عدالت تضمین کننده است.

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از صحبت های خود بر لزوم کاسته شدن بوروکراسی های اداری تأکید کرد و گفت: امروز مردم از نظام اداری انتظار دارند که ضمن قانونمندی عمل کردن، کارها به صورت سهیل و آسان انجام دهد؛ لزومی ندارد که یک کار اداری از هفت خان عبور کند تا مجوز بگیرد؛ گاهی اوقات طولانی شدن غیرعادی کارها، حقوق مردم را تضییع می کند.

رئیس قوه قضائیه همچنین «قوی شدن» را راه حل اصلی حل مشکلات کشور دانست و گفت: آنها که احساس می کنند مشکلات کشور با مذاکره حل می شود اشتباه می کنند. هر جا که ما با قوت در آن عرصه کار کردیم، دشمن را به عقب رانده

و مایوس کرده ایم. امروز خود تحلیلگران امریکایی اذعان دارند که فشار حداکثری علیه ایران با مقدماتی حداکثری روبه رو شده و به شکست انجامیده است. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه آنچه می تواند آمریکا و اروپایی ها را ناامید و تحریم ها را خنثی کند، اجرای دقیق قانون مجلس شورای اسلامی است، بر نصب العین قرار دادن فرمایشات راهبردی رهبر معظم انقلاب در روز نوزدهم دی ماه تأکید کرد. رئیسی همچنین در ادامه این سفر در دیدار با قضات و کارکنان قضایی استان سمنان، «انجام کار بهنگام» را اساس کار در دادگستری ها دانست و با مجاز ندانستن تأخیر و تعویق بلاوجه در انجام کار ارباب رجوع گفت: تأخیر و تعویق بلاوجه در هیچ واحد قضایی و نظارتی ولو برای یک روز مجاز نیست.

وی با بیان اینکه «منی شود»، «منی دانیم» و «نداریم»، نباید در حل مشکلات مربوط به پرونده های قضایی وجود داشته باشد، گفت: هر کسی در هر جایگاهی که قرار دارد، می تواند در امر کشف حقیقت به قاضی کمک کند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه قلم قاضی باید بر اساس عدالت بچرخد ادامه داد: انتظار ارباب رجوع از مجموعه قضایی برای اجرای عدالت، انتظار بحقی است چرا که شأن قضا از شئون ممتازه انبیا الهی و اولیای خداست. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مردم باید بدانند در صورت مراجعه به دستگاه قضایی از آنها رقم طلب می شود، افزود: مسئولیت پذیری و بی تفاوت نبودن نسبت به مشکلات ارباب رجوع، باید یکی از شاخصه های اصلی قضات و کارکنان قوه قضائیه باشد. وی در جلسه شورای قضایی استان سمنان هم با بیان اینکه به عنوان مسئول وظیفه داریم نسبت به حقوق مردم و حقوق عامه پاسخگو باشیم، گفت: یکی از مسائل مهم در حقوق عامه این است که مردم از مسئولان می خواهند که آنچه حششان است را دنبال کنند و حتی اگر حق با کسی نبود نیز باید موضوع برای او تبیین شود. هم باید حکم را درست و عادلانه صادر کرد و هم باید حکم عادلانه را برای مجموعه مرتبط با این حکم تبیین نمود. رئیسی در نشست خبری پایان سفر به استان سمنان با اشاره به دیدارهای مردمی معاون اول دستگاه قضا، رئیس دیوان عالی کشور، دادستان کل کشور و همچنین رئیس سازمان زندان ها با ده ها نفر در جریان این سفر گفت: در این جلسه پیرامون کمبودهایی که مربوط به سازمان های وابسته به دستگاه قضا و واحدهای قضایی در این استان است، تصمیماتی اتخاذ شد و مجموعاً مبلغ ۷۰۰ میلیارد ریال از منابع استانی و قوه قضائیه به رفع مشکلات ضروری که در استان سمنان مطرح است اختصاص پیدا کرد. همچنین آن دسته از مشکلات که در استان امکان حل آنها وجود ندارد از محل بودجه های جاری قوه قضائیه دارد پیگیری می شود.

زوال اخلاق زوال

سیاست

علی ربیعی: دستیار از تباطات اجتماعی رئیس جمهوری و سخنگوی دولت

بهرخنی اتفاقات و اظهارات مثل دماسنج در جامعه عمل می کنند. این اتفاقات نشانگر تحولاتی است که در بطن اجتماع، سیاست، فرهنگ و اقتصاد شکل گرفته اند و حکایت از یک روند اغلب درازمدت دارند. اظهارات میهمان یک برنامه در صداوسیما را نباید اتفاقی و تصادفی دید. موضوع فقط بیان یک واژه در برنامه تلویزیونی «زاویه» نیست. مدت ها است نوع سخن گفتن و کنش ها در ساحت سیاسی و ادبیاتی که به کار گرفته می شود و رفتارهایی که رخ می دهند، نشان از نوعی زوال اخلاقی و نارسایی هایی در ارتباطات اجتماعی و سیاسی در سطوح قدرت تا تسری پایدنگی به جامعه دارند. این پدیده را از دو منظر مطالعات فرهنگی و جامعه شناسی سیاسی می توان توضیح داد. از منظر مطالعات فرهنگی، رسانه ملی که باید مبلغ فرهنگ و اندیشه روزی فاخر باشد، در مسائل سیاسی تبدیل به مرکز برای بروز نابرابری های سیاسی و نوعی کنش تخریبی شده است. وقتی ساحت سیاسی بر عناصر فرهنگ، رسانه بزرگ و حتی نمادی که باید مظهر مهر و عطفوت و اخلاق گستری باشد، سایه می افکند، از فرهنگ که عرصه حقیقت و زیبایی است چیزی باقی نمی ماند. دو فضیلت سیاست عبارتند از: دستیابی به هدف و مدیریت مناقشه و خشونت. وقتی از سیاست به مثابه شیفتگی برای خدمت در گفتمان انقلاب اسلامی تا حضور در ساخت قدرت و امکان شهادت، به سمت تشنگی برای قدرت با به کار گرفتن هر گونه ابزاری از جمله برداشت هایی از دین حرکت می شود، هم دستاوردهای سیاست کاسته می شود و هم به مرور خشونت کلامی در آن افزایش پیدا می کند.

نگاه کنید به حضور ظریف در مجلس و کلمات مطرح شده، درخواست های اعدام برای این و آن، به کار بردن افشاگری بر اساس اطلاعات غلط به جای روشنگری و نیز برخی تریبون ها که خشونت کلامی در آن موج می زند. اینها همه نشانه هایی از نقصان در سیاست و پر شدن خشونت در کلام سیاسی است. جریان های تروریستی و فرقه ای در اوایل انقلاب تلاش کردند خشونت کلامی و فیزیکی را در فضای سیاسی گسترش دهند ولی به لحاظ قدرتمند بودن گفتمان فرهنگی و دینی مقابل به عقب رانده شدند، اما تصور نکنیم این نوع رفتارها فقط در قالب آن گروه ها بروز می کند، بلکه تا زمانی که ابزار دموکراسی و رفتارهای کسب قدرت به سامان سیاسی مطلوب خود نرسیده، هر آن امکان بازگشت آن بخش از رفتارها در قالب خشونت کلامی در ساحت قدرت باقی نمی ماند، تجربه زیسته به ما نشان می دهد در مقطعی که با زوال اخلاقی در عرصه قدرت روبه رو می شویم، این رفتار با حالت مسری خود به سرعت ابتدا به لایه های سیاسی و پس از آن به میان شهروندان جامعه رسوخ می کند. این یک حلقه خود تقویت شده است که وقتی سیاست در تریبون های رسمی دچار خشونت کلامی می شود، خشونت را به درون جامعه و مردم تزریق می کند و مردم هم به خشونت واکنش نشان می دهند و جامعه دائماً در یک سیر قهقراپی اخلاق سیاسی قرار می گیرد و خشونت را مضاعف می کند و برای خشونت بیشتر به دنیای سیاست فشار می آورد. به نظر من این می تواند هشدار برای نظام اجتماعی و سیاسی ما باشد؛ اگر ناسزاگویی و کلام خشن باب شود حد و مرزی نمی شناسد و بدین سان اخلاق به مرور قربانی تنش های سیاسی می شود.

اخلاق برای تنظیم روابط مسالمت آمیز و سازنده میان آدمیان است، اما امروز وقتی در تنظیم روابط بین کنشگران سیاسی بالا، خشونت کلامی دیده می شود، به لایه های پایین و حتی رسانه های بزرگ ملی نیز تسری می یابد و در این حالت است که می توان از کاهش کارکرد اخلاق سخن گفت. میهمان آن برنامه شاید روند تقرب گفتمانی به دولت فرضی بعدی را طی می کرد، رفتاری که این روزها رواج یافته است، و از عواقب کار خود آگاه نبود، اما بی خبری امثال او نباید همگان را از بیمناک شدن برای عواقب بلندمدت این گونه رفتارها بازدارد. پرده دردی و بی هنجار کردن عرصه سیاست کاری نیست که فقط به یک گروه و جریان سیاسی ضربه بزند، این از آن آسیب هایی است که چون در بگیرد، زمین سالم باقی نخواهد گذاشت. از منظر تحلیل جامعه شناسی سیاسی نیز این نوع پر خاشاگری و رفتارهای سیاسی، می تواند ریشه در خشم و پر خاشاگری خارج از اراده کسانی داشته باشد که با شکست غیرمنتظره دوزنالد ترامپ در انتخابات آمریکا و پدیدار شدن افق تازه ای برای احیای برجام، آمل سیاسی خود را در معرض تهدید و روشن شدن تحلیل های غلط انهایی می بینند که در چهار سال گذشته تبلیغ کرده بودند. در این چهار سال، این افراد نه تنها به نحوی چشم به جنایت های دولت ترامپ بستند بلکه فرصت را از راه تحریف واقعیت درباره علت تورم و رکود اقتصادی و ناکارآمد نشان دادن برجام و حتی فراتر از آن تحقیر استراتژی «تعامل سازنده با جهان» مناسب دیدند؛ به این امید که قاطبه مردم را متقاعد به نادرست بودن مسیری کنند که برای آن به پای صندوق های انتخابات در سال های ۹۲ و ۹۶ آمده

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سبزه های مختلف به منظور جستجوی آسان و مدارک جهت سریع تر پیدا کردن مالک توسط یابنده طراحی و تولید شده اند این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیئت بوده و با استفاده از آنها و جستجوی روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شیء یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کار های جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه ها، مراکز رفاهی و... تخفیف های قابل توجهی به مشتریان ارائه میگردد.

مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه ها اقدام به ارائه کارت های تخفیف جهت خرید و بهره مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

